

12

13

14

15

16

Consejo Académico del Nivel Medio Superior Acuerdos adoptados en la décimo quinta sesión extraordinaria Del 05 de octubre de 2020

Publicados en Gaceta Universitaria el 18 de junio de 2022

1	Acuerdos:
2	CANMS2020-E15-01 Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 15 del Estatuto
3	Orgánico de la Universidad de Guanajuato, el pleno del Consejo
4	Académico del Nivel Medio Superior aprobó con 21 votos que, para
5	el desahogo de la sesión funja como Secretario del Consejo
6	Académico del Nivel Medio Superior, el Dr. Juan Antonio Sánchez
7	Márquez.
8	CANMS2020-E15-02 Con fundamento en el artículo 75, fracción II del Estatuto
9	Orgánico de la Universidad de Guanajuato, el Consejo Académico
10	del Nivel Medio Superior aprueba por unanimidad con 26 votos la
11	Conformación de la Comisión Especial para conducir el Proceso de

Superior por los siguientes consejeros:

Nombre	Adscripción	Representante
Mtra. Raquel Castro Soriano	Escuela de Nivel Medio Superior de Irapuato	Directora
Psic. Juana Silvina Galván Rocha	Escuela de Nivel Medio Superior de Guanajuato	Directora
Dr. Juan Antonio Sánchez Márquez	Escuela de Nivel Medio Superior de Salamanca	Profesor
Dr. Víctor Hugo González Torres	Escuela de Nivel Medio Superior de Celaya	Profesor
K*************************************	Escuela de Nivel Medio Superior de Salamanca	Alumna
S*************************************	Escuela de Nivel Medio Superior de León	Alumno

Designación del Director o Directora del Colegio del Nivel Medio

CANMS2020-E15-03.- Con fundamento en el artículo 75, fracción III del Estatuto Orgánico de la Universidad de Guanajuato, el Consejo Académico del Nivel Medio Superior aprueba por unanimidad con 26 votos los

UNIVERSIDAE GUANAJUA	Consejo Académico del Nivel Medio Superior Acuerdos adoptados en la décimo quinta sesión extraordinaria Del 05 de octubre de 2020 Publicados en Gaceta Universitaria el 18 de junio de 2022
17	lineamientos sobre los cuales se desarrollará el proceso de
18	Designación del Director o Directora del Colegio del Nivel Medio
19	Superior.
20 21 22	En la ciudad de Guanajuato, Guanajuato, a 05 de octubre de 2020 El Secretario del Consejo Académico del Nivel Medio Superior, Dr. Juan Antonio Sánchez Márquez - Rúbrica.
23 24 25 26 27	EL SUSCRITO, DOCTOR JESÚS RAÚL LUGO MARTÍNEZ, SECRETARIO ACADÉMICO DEL COLEGIO DEL NIVEL MEDIO SUPERIOR, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓNES I Y VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.
28	CERTIFICA

Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica del Colegio de 29 Nivel Medio Superior y corresponde a los ACUERDOS APROBADOS EN LA DÉCIMO 30

QUINTA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO ACADÉMICO DEL NIVEL MEDIO 31

SUPERIOR CELEBRADA EL 05 DE OCTUBRE DE 2020. DOY FE. 32